РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  сельского поселения «Маргуцекское»

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Маргуцек
от «03»  февраля 2020г.                                                                                      № 06
О своевременном  оповещении и   информировании населения

           Во исполнение требований Федеральных  законов Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в целях своевременного проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций в мирное и военное время, информирования населения способах защиты от поражающих факторов источников возникающих опасностей и мерах, принимаемых для стабилизации обстановки, Администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С целью своевременного информирования органов управления и населения об угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время оповещение осуществлять:

- председателю КЧС и ОПБ поселения - администрацию поселения и руководителей организаций;

- ответственным за оповещение – специалистам администрации сельского поселения - неработающее население – по телефонным сетям связи, сети интернет, через нарочных – ответственных лиц по оповещению и сбору населения при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время и на сходах граждан.

2. Председателю КЧС и ОПБ поселения:
- организовать своевременный прием сигналов, штормовых предупреждений и оповещение органов управления, организаций и населения;
3. Информирование объектов и населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций, осуществлять:

- Маргуцекскую СОШ, фельдшерско-акушерский пункт, СДК каждые 6 часов (при обострении ситуации – немедленно) нарочным;

- население: ежедневно на собраниях граждан в учреждениях культуры,  путем выпуска информационных бюллетеней и листовок и расклеивания их в общественных местах и отведенных Уставом сельского поселения местах.
4. Утвердить Реестр ответственных лиц по оповещению и сбору населения при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, в том числе при возникновении пожара как внутри населённых пунктов, так и для тушения степного пожара и ответственных за подачу звуковых сигналов оповещения. (Приложение 1)
5. Утвердить схему оповещения и информирования ответственных лиц администрации сельского поселения «Маргуцекское»(Приложение 2)
6. Контроль за своевременным оповещением и информированием населения возложить на главу сельского  поселения.

7.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде Администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: www.margucek.ru.

Глава сельского поселения                                         Г.А. Епифанцева
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

     сельского поселения   «Маргуцекское
муниципального района «Город
  Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
от «03» февраля 2020 г. № 06
                                                             Реестр

ответственных лиц по оповещению и сбору населения при угрозе возникновения и возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время, в том числе при возникновении пожара как внутри населённых пунктов, так и для тушения степного пожара и ответственных за подачу звуковых сигналов оповещения
с.Маргуцек
	Территория оповещения
	Ответственный
	Телефон

	ул. Привокзальная,

	Яринская А.В.
Пахомова Л.А.
	8-924-373-81-72
8-924-477-34-75

	ул. Центральная
	Варушева Е.М.
Куликова З.И.
Мажеева Н.А.
	8-924-519-18-69
8-924-275-27-87

8-924-505-51-95

	ул. Губина
	Золотарёва Н.А.
Некрасова Е.В.
Эпова В.В.
	8-924-509-41-84
8-924-471-02-36
8-924-476-35-02

	ул. Новая
	Никифоров В.И.

Никифорова Н.П.
	8-924-474-30-77
8-924-276-04-19

	ул. Молодёжная
	Бабкин В.И.
Голобокова Ю.И.
	8-924-373-99-78
8-924-502-44-25

	пер. Восточный

ул. Строительная
	Даулетов Ч.Т.
	8-924-518-67-56

	ул. Набережная
	Ткаченко О.П.
Камалова П.А.
	8-924-273-87-52
8-924-578-01-73

Ответственные за подачу звуковых сигналов оповещения:
Самохвалов И.В.;  Никонов Ю.В.;  Петров Н.А.

                          Приложение № 2
к Постановлению
                                                                                                                                                                                от 03.02.2020 г. № 06
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ

ответственных лиц сельского поселения «Маргуцекское»

Глава сельского поселения

«Маргуцекское»

Епифанцева Г.А.

Тел. 8-924-507-25-24;     8-914- 437-90-48

Никонов Ю.В.

член ДПД

8-924-385-11-62

      Самохвалов И.В.

             член ДПД

8-924-277-79-21

   Никифоров В.И.

Командир ДПД,

      8-924-474-30-77

Даулетов Ч.Т.

тракторист МТЗ

8-924-518-67-56

Специалист администрации

Козырева В.А.

Тел. 8-924-3750557

       Петров Н.А.

         член ДПД

8-924-508-80-90